



Salto, 08 de julio de 2019.

Sres. Adquirentes del Pliego de Condiciones

EXP. Nº 24673/2019

Presente

Con respecto a la Licitación Pública para la “EJECUCIÓN DE OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE ACCESO A TERMAS DE ARAPEY” tramitada según Expediente Nº 24673/2019 se notifica a Ud. las siguientes aclaraciones al Pliego de condiciones:

#### **ACLARACION:**

##### **Antecedentes de los Oferentes:**

Los oferentes deberán acreditar sus Antecedentes en Obras similares en los últimos 5 años estableciendo metrajes y montos de contratación. Dichos antecedentes deberán incluir los siguientes rubros:

Base Granular Cementada (se considerará como mínimo 4.640 m3)

Tratamiento Bituminoso (se considerará como mínimo 65.093m2).

Consultas efectuadas:

***CONSULTA 1: Indicar exigencias de equipos mínimas (cantidad y tipo de maquinarias) a presentar en la oferta.***

*Respuesta: La exigencia de equipos se encuentra establecida en el numeral 19 del Pliego de Condiciones Particulares.*

***CONSULTA 2: Indicar Antecedentes similares para detalle en Oferta.***

*Respuesta: Ver Aclaración al Pliego- Antecedente de los oferentes.-*

Of. de Licitaciones  
Intendencia de Salto